comunica de la autorizacion y el registro en la Superintendencia de Bancos y de
Otras Instituciones Financieras (SIBOIF) y en la Bolsa de Valores de Nicaragua (BVN) de
su nuevo programs de emisiones de valores desmaterializados representatives de renta
fija, papel comercial y/o bonos, por un monto de doce millones de dolares (US$12,000,000).
Los valores por emitirse dentro del programs de emisiones representan una promesa
unilateral e irrevocable de pago por parte del emisor y otorgaran al beneficiario todas las
prestaciones y derechos descritos en el prospecto informativo del programs de emisiones